ELYSII omnino SILESII.

X. Ceterè variis Argumentis, quibus antecedentia quoddam Pondus addunt, adducti, ut Lygios, sic in Lygiis Elysios maximè pro Silesiis antiquis habent, non Poëtæ solum, verum alii quoque Scriptores. Præter Matthiam Quadum, Matthæum Dresserum, Stephanum Ritterum, in Libro de Silesiorum Nominibus Cap. X. §. XVIII. allegatos: Beatus Rhenanus in Castigationibus ad Taciti Germaniam, Cap. XLIII. de Elysiosis: *Est autem hodie Silesiorum Populus insignis.* Christophorus Colerus in Notis ad Taciti Germaniam, Cap. XLIII: *In ELYSIO S. docti Viri consentiunt, faciuntque SILESIOS.* Philipus Cluverius in antiqua Germania Lib. III. Cap. XXXIII: *ELYSIOS plerique nostri Seculi Geographi putant esse eodem, qui nunc Silesii Latinè, patrio autem Vocabulo Slesinger vocantur: quasi Litera S interierit à Voce SELYSIOS.* Ioachimus Curæus in Silesiæ Annalibus: *Invenimus igitur Incolas veteris Silesiæ fuisse Quados, deinde Lygios, præcipue vero ELYSIOS.* Eadem tradit Jacobus Schickfusius in Silesiæ Chronico, Lib. I. Cap. I.

XI. Quæ cum ita sint: *Elysiæ*, ut non excludere possumus à constantibus antiquæ Silesiæ Possessoribus: ita pro *Silesiorum Majoribus* agnoscere sustinemus.

CAPUT XII.

An Origo SILESIORUM ex MAIORIBUS inter Lygios BURIIS, OMANIS, DIDUNIS.

I.

Lygos Tacito in Germania Cap. XLIII. dictos, appellat Dio Cassius Lib. LXVII: λεγιος Lygios: Strabo in Geographia Lib. VII. λεγιος, μέγα θρογ, Lujos, magnam Gentem: Claudius Ptolemaeus in Geographia Lib. II. Cap XI. λετρος Lutos: Cognomento alias Euros, alias Omanos, alias Didunos.

II. Omnes hos diversis Nominibus denotatos unam Lygiorum gentem esse Viri doctissimi censem. Inter hos Isaacus Casaubonus ad indicatum Strabonis Locum, ubi Lygios λεγιος Ligos vocat, in Margine quidem: Forte λεγιος Lygios: in Notis autem: Affentior doctis Viris, quibus dividuntur esse Lygi, de quibus Tacitus: Dirimit scinditque Sueviam continuum Montium lugum: Ultra quod plurimæ Gentes agunt: ex quibus latissime patet Lygiorum Nomen, in plures Civitates diffusum. An tamen apud Strabonem, mutari vulgata Lectio debeat, non facile dixerim. Nam Ptolemaeus quoque λεγιος videtur hos appellare, vel λετρος, ut habent ejus Editiones. Facit autem Ptolemaeus varia horum Genera, Lutos Buros, Lutos Omanos, & ut legendunt quidam, Lutos Didunos: quod optimè cum illis Verbis convenit: το μεγα θρογ.

III. Confirmat eandem Sententiam Philippus Cluverius in antiqua Germania, Lib. III. Cap. XXXII: Apud Ptolemaum equidem leguntur λετροι Κουαοι, & λεγοι Διδεγοι, & λετροι Βηρεγοι: verum, quia in plerisque Exemplaribus, pro secundo isto vocabulo, leguntur λεγγιδεοι, facillimum est conjectu, ubique scriptum fuisse λεγοι, ita ut Lugi dicantur Ptolemaeo, qui Straboni Lugii, Tacito Lygii, Ligi. Nec dubitare licet, an eadem sit gens: cum sius apud Ptolemaum probe respondeat. Nec alienus ab eadem sententiâ est Petrus Berius de Rebus Germanicis Lib. I. Cap. XXIII: quo Cunradi Peutingeri Tabulam Itinerariam explicat: de Quadis & Lutugis: Lutugi nusquam

quam Gentium leguntur. Ptolemaeus Lingas nominat & Lutos, qui Omanī, aliosque, qui Buri dicti sunt. Ac fieri potest, ut iudicem Populi intelligantur. Possent videri esse SILESHI, ob Viciniam Marcomannorum & Quadorum.

De LYGIIS BURIIS.

IV. Lygios Buros Tacitus, non tantum Burios appellat, verum à Lygiis etiam separat. Nam in Germania Cap. XLII: Nec minus, inquit, valent retro Marsigni, Gothini, Osi, BURII. Terga Marcomannorum Quadorumque claudunt. Ex quibus Marsigni & BURII Sermone Cultuque Suevos referunt. Ibidem de Suevis: Ex quibus latissime patet LYGIORUM Nomen in plures Civitates diffusum. Valentissimas nominasse sufficiet, Arios, Helveconas, Manimos, Elysiros, Naharvalos.

V. Habuerunt Burii Sedem Marcomannis & Quadis [quorum Tergis, ut Tacitus indicat, adhæserunt] propinquam. Eam Buris ad Vistulam Fluvium (cujus Fons in Silesiorum Teschinensibus Agris oritur) extensam fuisse, Claudius Ptolemaeus in Geographia docet Lib. II. Cap. XI. Καὶ λέγοι, οἱ Βῆροι, μέχεται τὸ Οὐιέγλα πόταμός. Et Luti, dicti Buri, usque ad Vistulam Fluvium. Ad quem Locum Iosephus Moletius in Notis: Slesia Provincia. Bilibaldus Pirckheimerus in Locorum per Germaniam Explicatione: Luti Buri vero usque ad Vistulam extendebantur. Hodie Slesia est, ubi & Bratislavensis Civitas, qua Budorgis censetur, & Polonia Pars usque ad Fluvium Vistulam. Philippus Melanchthon in Taciti Regionum & Gentium vocabulis: Buri extremi Silesiorum versus Vistulam. Stanislaus Sarnicus in veteris Poloniæ Chorographia: Cornelius Taciti præcipua Commētator hoc idem ius Verbis innuit: Burii, inquit, extremi sunt Silesiorum Versus flulam.

VI. Eosdem Burios Philippus Cluverius intra inferioris Silesiae Dynastias, Trachenbergensem, cuius Oppidum est Prausnitz: & Wartenbergensem, cuius Oppida sunt Schilberga & Beraunum, collocat, in antiqua Germania, Lib. III. Cap. XXXII. de Buris locutus: Comprehenduntur, inquiens, hisce nunc Finibus, Silesiae Pars, qua Oppida Prausnitz, Schilberg, Waartenberg & Beraun, Poloniæ Portio.

VII. At enim, fac, ad Philippi Cluverii Mentem, Marcomannos esse Bohemos: Quados esse Moravos: quomodo in Silesiacis Trachenbergensem & Wartenbergensem Dynastiis Locus esse Buris potest: qui Marcomannorum & Quadorum claudunt Terga: ut Tacitus commemorat: Sedemque suam extendunt ad Vistulam, ut Ptolemaeus refert?

VIII. Quod si vero Marcomannos Moravos, & Quados Silesios superiores statas: non erit quidem, cur Buris, ad Marcomannorum & Quadorum Terga harentibus, vel ad Silesiam, vel in Silesia, non autem quatenus inferior, sed quatenus superior est, circa Vistulam, cuius Fons in Teschinenium campis promanat, Locus denegetur.

De LYGIIS OMANIS & DIDUNIS.

IX. De Lygiis Omanis & Didunis Claudius Ptolemæus in Geographia Lib. II. Cap. XI: Πάλιν υπὸ μὲν τὰς Σέμνονας, ὑπὸστι λίγγας, υπὸ δὲ τὰς Βουγοῦντας λοῦτοι, [pro quibus etiam reperitur, λόγγοι] οἱ Ομανοὶ. Τῷ δὲ λοῦτοι [pro quibus pariter invenitur, λόγγοι] Διδύνοι, μέχει τῆς Ασκιβρεγίας Όρες. Iterum sub Semnonibus habitant Lingæ: sub Buguntis autem LUTI OMANI: sub quibus LUTI DIDUNI usque ad Asciburgium Montem.

X. Hinc, qui montem Asciburgicum inter Viadrum & Vartam reponunt, habent, cur Lygios & Omanios, & Didunos, partim ad inferioris Silesiæ, partim ad Poloniae majoris Terras extremas referant: &, prout in iis collocaverint, aut Polonis, aut Silesiis adscribant.

XI. Nos, quibus Sedes Lygiorum, & Buriorum, & Omanorum, & Didunorum evidenter cognita non est: eos, de quibus incertum, an veteris Habitatores Silesiæ fuerint, inter Silesiorum Majores numerare supersedemus.

CAPUT XIII.

An Origo SILESIORUM ex MAIORIBUS inter Lygios ARIIS, HELVECONIS, MANIMIS, NAHARVALIS.

I.

Germanis Suevis, inter Lygios, Tacitus Arios, Helveconas, Manimos, Naharvalos recenset in Germania, Cap. XLIII: De Suevis: Ex quibus latissime patet LYGIORUM Nomen in plures Civitates diffusum. Valentissimas nominasse sufficiet, ARIOS, HELVECONAS, MANIMOS, Elyrios, NAHARVALOS.

II. Hos,

II. Hos, parum congrua Distributione, partim Hungarorum, partim Pomeranorum Terras possedit putat Andreas Althamerus ad eundem Taciti ex Germania Locum: *Arii Lygiorum Gentes, Peones, hoc est Pannones, Danubii Accole* (Unger) censentur. Dixit enim Cornelius, se explicatum Germania Populos, ad Danubium respicientes. *Helveconæ, Manini, Elysii, Naharvali, Lygiorum Populi, [eorum Sedes Pomerani aut Hungarorum quidam tenere videntur] ad Sarmatas tendunt.* Rectius Ariis, Helveconis, Naharvalis, intra Lygiam antiquam, Sedes inter Ripam Viadri dexteram, & Vartæ sinistram tribuit Abrahamus Ortelius in veteris Germaniæ Tabula, quam Jacobo Monavio Silesio, Patritio Vratislaviensi, dedicavit Anno M. D. LXXXVII. Maninos eodem in Loco Helveconis adjungit Ioachimus Curæus in Silesia Annalibus.

III. Nos, cum non satis habeamus exploratos horum Populorum Fines, non audemus, solis Conjecturis ducti, Arios, Helveconas, Manimos, Naharvalos addere Silesiorum Majoribus.

CAPUT XIV.

Origo SILESIORUM ex MAIORIBUS inter Suevos QUADIS.

I.

Quidam statuit Germanos Autor Chronicus Alexandrinus, quod multi Fatos Siculos appellant: Γερμάνων ἔθνη ηγετιποικία εἰσὶν Ε. μαρκόνιον, Βαρδύλοι, πχαδοί, Βεριδοί, Ηερμοελοί. Germanorum Genes & Coloniae sunt quinque: Marcomanni, Barduli, Quadi, Beridi, Hermoeli. In Germania Suevos fuisse Tacitus indicat in Germania, Cap. XLI: Et hec quidem Pars Suevorum in secretiora Germania porrigitur. Propior [ut, quod modo paulo ante Rhenum, sic nunc Danubium sequar] Hermundurorum Civitas. Cap. XLII. Iuxta Hermunduros Narisci, ac deinde Marcomanni & Quadi agunt.